

# **Benny Djarlo Automobiles A/S**

Støberivej 1, 3000 Helsingør  
CVR-nr. 13 14 85 70

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 07.02.18

Per Djarlo  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 29

---

---

**Selskabet**

---

Benny Djarlo Automobile A/S  
Støberivej 1  
3000 Helsingør  
Telefon: 49 18 44 18  
Hjemsted: Fredensborg  
CVR-nr.: 13 14 85 70  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Per Djarlo

---

**Bestyrelse**

---

Kristian Krapper, formand  
Benny Djarlo  
Helge Hougaard  
Ryan Rahbæk  
Per Djarlo

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 for Benny Djarlo Automobiles A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.17 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Helsingør, den 7. februar 2018

**Direktionen**

Per Djarlo

**Bestyrelsen**

Kristian Krapper  
Formand

Benny Djarlo

Helge Hougaard

Ryan Rahbæk

Per Djarlo

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	224.115	220.645	171.943	185.916	165.823
Indeks	135	133	104	112	100
Resultat af primær drift	1.848	1.100	-2.043	-1.573	-298
Finansielle poster i alt	-550	-251	-263	-343	-193
Årets resultat	1.008	674	-1.817	-1.457	-380
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	77.988	58.786	41.774	42.253	52.597
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.656	1.498	489	1.402	2.426
Egenkapital	6.060	5.052	4.379	6.196	7.653
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Finansiering	17.538	11.650	-276	11.816	-20.058
Årets pengestrømme	6.045	1.223	-276	11.816	-20.058



## Nøgletal

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	18%	14%	-34%	-21%	-10%
Bruttomargin	10%	9%	10%	9%	10%
Overskudsgrad	1%	0%	-1%	-1%	0%
Aktivernes omsætningshastighed	3	4	4	4	6

*Soliditet*

Egenkapitalandel	8%	9%	10%	15%	15%
------------------	----	----	-----	-----	-----

*Øvrige*

Antal medarbejdere (gns.)	78	68	65	66	58
---------------------------	----	----	----	----	----

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Aktivernes omsætningshastighed:	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Væsentligste aktiviteter

Benny Djarlo Automobiles A/S beskæftiger sig i lighed med tidligere år med køb og salg af biler samt reparation og vedligeholdelse af disse. Selskabet er autoriseret forhandler af Toyota, Alfa Romeo, Jeep, Fiat og Fiat Professional.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.16 - 30.09.17 udviser et resultat på DKK 1.007.711 mod DKK 673.631 for tiden 01.10.15 - 30.09.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.060.100.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

### Særlige risici

#### *Prisrisici*

Benny Djarlo Automobiles A/S' væsentligste driftsrisici er som tidligere dels knyttet til totalmarkedet for biler, herunder de produktprogrammer som udbydes af Toyota og FCA, Fiat, Alfa Romeo og Jeep, dels efterspørgslen efter brugte biler samt prisudviklingen for disse. Herudover er værkstedskundernes fortsatte søgning til selskabets værksteder ligeledes en væsentlig driftsrisiko for selskabet.

#### *Renterisici*

Ledelsen forventer ikke øgede udgifter til renteomkostninger inden for de næste 12 måneder.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	<b>Nettoomsætning</b>	<b>224.115.220</b>	<b>220.644.751</b>
	Produktionsomkostninger	-201.392.531	-200.122.852
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.722.689</b>	<b>20.521.899</b>
	Distributionsomkostninger	-8.268.549	-7.215.780
	Administrationsomkostninger	-12.653.981	-12.253.638
	Andre driftsindtægter	48.000	48.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.848.159</b>	<b>1.100.481</b>
2	Finansielle indtægter	622.711	592.748
	Finansielle omkostninger	-1.173.007	-843.285
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.297.863</b>	<b>849.944</b>
	Skat af årets resultat	-290.152	-176.313
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.007.711</b>	<b>673.631</b>

3 Resultatdisponering

	30.09.17 DKK	30.09.16 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Goodwill	3.560.217	4.207.530
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.560.217</b>	<b>4.207.530</b>
Produktionsanlæg og maskiner	386.938	279.395
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.610.094	2.004.737
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	1.325.000
<b>5 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.997.032</b>	<b>3.609.132</b>
7 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.554.967	1.638.258
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	12.356	12.356
7 Deposita	228.130	228.130
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.795.453</b>	<b>1.878.744</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.352.702</b>	<b>9.695.406</b>
8 Fremstillede varer og handelsvarer	50.640.866	34.381.831
8 Forudbetalinger for varer	35.902	37.442
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>50.676.768</b>	<b>34.419.273</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	723.399	445.135
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.253.164	9.189.528
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	735.833	721.274
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.888.129	1.521.011
11 Udskudt skatteaktiv	746.442	1.036.594
Andre tilgodehavender	3.059.481	1.510.006
9 Periodeafgrænsningsposter	233.375	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>17.639.823</b>	<b>14.423.548</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>318.700</b>	<b>247.589</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>68.635.291</b>	<b>49.090.410</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>77.987.993</b>	<b>58.785.816</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.17	30.09.16
Note		DKK	DKK
10	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	5.560.100	4.552.389
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>6.060.100</b>	<b>5.052.389</b>
12	Gæld til kreditinstitutter	19.332.847	10.157.227
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>19.332.847</b>	<b>10.157.227</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.801.524	9.776.063
	Leasingforpligtelser	18.262.681	9.900.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.238.050	7.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.774.867	16.498.652
	Anden gæld	7.175.197	6.918.527
13	Periodeafgrænsningsposter	342.727	475.458
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>52.595.046</b>	<b>43.576.200</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>71.927.893</b>	<b>53.733.427</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>77.987.993</b>	<b>58.785.816</b>
14	Eventualforpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.10.15 - 30.09.16		
Saldo pr. 01.10.15	500.000	3.878.758
Forslag til resultatdisponering	0	673.631
Saldo pr. 30.09.16	500.000	4.552.389
Egenkapitalopgørelse for 01.10.16 - 30.09.17		
Saldo pr. 01.10.16	500.000	4.552.389
Forslag til resultatdisponering	0	1.007.711
Saldo pr. 30.09.17	500.000	5.560.100

## Pengestrømsopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>1.007.711</b>	<b>673.631</b>
17 Reguleringer	2.153.488	1.938.831
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-16.257.495	-3.280.861
Tilgodehavender	-3.506.424	-13.647.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.276.215	6.903.148
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	1.341.749	-1.345.822
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>-9.984.756</b>	<b>-8.758.532</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	622.711	592.748
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-1.173.007	-843.285
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>-10.535.052</b>	<b>-9.009.069</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.656.390	-1.498.435
Salg af materielle anlægsaktiver	615.500	0
Modtaget afdrag på udlån	83.291	80.401
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>-957.599</b>	<b>-1.418.034</b>
Indgåelse af leasingforpligtelser	8.362.681	9.900.000
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter, netto	9.175.620	1.750.023
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>17.538.301</b>	<b>11.650.023</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>6.045.650</b>	<b>1.222.920</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	247.589	0
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter ved årets begyndelse	-9.776.063	-10.751.394
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>-3.482.824</b>	<b>-9.528.474</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	318.700	247.589
Kortfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter	-3.801.524	-9.776.063
<b>I alt</b>	<b>-3.482.824</b>	<b>-9.528.474</b>

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	27.496.231	24.842.833
Pensioner	1.447.085	1.470.224
Andre omkostninger til social sikring	520.551	554.201
I alt	29.463.867	26.867.258
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	78	68
Vederlag til ledelsen:		
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.194.888	1.197.881
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	74.787	34.668
Renter, associerede virksomheder	55.597	58.487
Renteindtægter i øvrigt	17.953	15.606
Øvrige finansielle indtægter	474.374	483.987
I alt	622.711	592.748
<b>3. Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	1.007.711	673.631
I alt	1.007.711	673.631



**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.10.16	8.473.122
Kostpris pr. 30.09.17	8.473.122
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.16	-4.265.592
Afskrivninger i året	-647.313
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.17	-4.912.905
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17	3.560.217

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 01.10.16	5.966.741	7.612.768	1.325.000
Tilgang i året	184.192	1.472.198	0
Afgang i året	0	0	-615.500
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	709.500	-709.500
Kostpris pr. 30.09.17	6.150.933	9.794.466	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.16	-5.687.346	-5.608.031	0
Afskrivninger i året	-76.649	-576.341	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.17	-5.763.995	-6.184.372	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17	386.938	3.610.094	0
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.09.17	0	0	0

**6. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.10.16	12.356
Kostpris pr. 30.09.17	12.356
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.17	12.356

**7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos associe- rede virksomhe- der	Deposita
Kostpris pr. 01.10.16	1.638.258	228.130
Afgang i året	-83.291	0
Kostpris pr. 30.09.17	1.554.967	228.130

**8. Varebeholdninger**

I den regnskabsmæssige værdi af biler indgår finansielt leasede aktiver for t.DKK 18.263.

**9. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte forsikringer	233.375	0
I alt	233.375	0

**10. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	500	500.000

**11. Udskudt skat**

Udskudt skatteaktiv pr. 01.10.16	1.036.594	1.212.907
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-290.152	-176.313
Udskudt skatteaktiv pr. 30.09.17	746.442	1.036.594

**12. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.17	Gæld i alt 30.09.16
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	19.332.847	10.157.227
I alt	0	19.332.847	10.157.227

**13. Periodeafgrænsningsposter**

Tilskud mv.	342.727	406.352
Modtaget forudbetalinger	0	69.106
I alt	342.727	475.458

#### 14. Eventualforpligtelser

##### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 6-66 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 4.693.

#### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har overfor kreditinstitut stillet betalingsgaranti på t.DKK 2.000 til opfyldelse af leverandørforpligtelser.

Selskabets bankforbindelse har overfor SKAT stillet bankgaranti på t.DKK 200 til sikkerhed for registreringsafgift.

Selskabets bankforbindelse har overfor leverandør stillet bankgaranti på t.DKK 972.

Selskabets bankforbindelse har overfor udlejer stillet bankgaranti på t.DKK 285

Selskabet har overfor associeret virksomhed afgivet tilsagn om likviditetstilførsel på t.DKK 1.500.

#### 16. Nærtstående parter

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Medarbejderforhold.

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>17. Reguleringer til pengestrømsopgørelse</b>		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.313.040	1.511.981
Finansielle indtægter	-622.711	-592.748
Finansielle omkostninger	1.173.007	843.285
Skat af årets resultat	290.152	176.313
I alt	2.153.488	1.938.831

## 18. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver*

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis påvirker ikke årets resultat, egenkapital eller balancensummen.

#### Indregning af finansielle leasingkontrakter i balancen under varebeholdninger

Ydelser på finansielle leasingkontrakter vedrørende demobiler ændres således, at finansielt leasede aktiver og dertilhørende forpligtelser fremover indregnes i balancen, da det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede. Sammenligningstallene

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for regnskabsåret 01.10.16 - 30.09.17 og ingen påvirkning af egenkapitalen. pr. 30.09.17. Balancesummen forøges med t.DKK 18.263 pr 30.09.17 og t.DKK 9.900 pr. 30.09.16.

Sammenligningstal for 2015/16 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter i det omfang, der ikke er anvendt overgangsbestemmelser vedrørende implementering af lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015.

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer ingen påvirkning af årets resultat eller egenkapital. Pr. 30.09.17 forøges balancesummen med t.DKK 18.263 og pr. 30.09.16 forøges balancesummen med t.DKK 9.900

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som

**18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

**Produktionsomkostninger**

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

**Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.



**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Skat af årets resultat**

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

*Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

**18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

**18. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser på finansielle leasingkontrakter.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.